
Bakalářská práce se zabývá dětskou kresbou, která může o dítěti mnoho napovědět. Součástí výtvarného
projevu je i projev grafomotorický. Jeho vývoj bude mít později, ve školním věku, zásadní vliv při
osvojování dovednosti psaní. Současně je i kritériem pro přijetí dítěte na základní školu. Je tedy žádoucí
v předškolním věku grafomotorický a výtvarný projev rozvíjet. Znalost zákonitostí tohoto vývoje nám
může pomoci nasměrovat výchovu určitým směrem. V práci jsou uvedena jednotlivá stádia výtvarného a
grafomotorického vývoje. Teoretické poznatky jsou doplněny o kresby dvou dětí – chlapce a dívky.
Jejich vývoj je zde srovnáván a hodnocen na základě těchto poznatků. Cílem práce je vývoj popsat a na
kresbách dětí demonstrovat. Práce může posloužit jako informační materiál pro pedagogy v mateřských
školách.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

